Os desatinados homens, porém, que se julgam sábios, desprezando este caminho, entregam-se a outro, pelo qual, em vez da salvação que vivamente desejam, se precipitam na perdição e ruína. É que colocam na malícia as defesas da vida e pensam que, quando [851] forem muitíssimo prejudiciais aos outros, então estarão a assentar as bases mais seguras para as suas fortunas, e esforçam-se por

Quod igitur remedium adhiberi potest ne homines, pestiferis erroribus excaecati, in sempiternam pestem incurrant? Praeclara, inquit, institutio. Quod enim hominibus a primis annis insitum est, ad extremum plerumque uitae spiritum retinetur. Vt igitur, qui a prima aetate domesticis flagitiorum exemplis et perditis institutis infecti sunt uix sanari possunt, ita qui sunt ab incunabulis ad iustitiam et pietatem eruditi, difficillime a uirtutis et religionis uerissimae uia deducuntur.

[7.] *Diues pauperibus imperat, et qui accipit mutuuum seruus est faenerantis.*
 [8.] *Qui seminat iniquitatem metet mala, et uirga irae suae consummabitur.*
 [9.] *Qui pronus est ad misericordiam benedicetur, de panibus enim suis dedit pauperi.* [10.] *Eiice derisorem, et exhibit cum eo iurgium, cessabuntque caussae et contumeliae.*

Qui libertatem retinere cupit, sumptibus parcat¹¹⁰, tenui uictu contentus sit, noxias uoluptates aspernetur, ne, trucidatus faenore, cogatur subire importunum diuitis atque faeneratoris dominatum. Qui enim in aere alieno est uultum creditoris extimescit et, ne illi in seruitutem addicatur, noctes et dies nimis anxie reformidat. Iniuria tamen, qua pauperes a diuitibus afficiuntur, non erit impunita. Nam diuitiae, iniquitate et iniuria partae, dilabuntur, et praeterea iudicium diuinum grauissimas poenas expetet ab iniquis qui pauperes per summum scelus spoliant. Hoc est autem, quod significat, cum ait eum qui seminat iniuriam, mala metere. Opes enim iniquorum ad nihilum recidunt et casibus grauissimis euertuntur, ita ut eorum posterum in summa mendicitate uersentur.

Praeterea, 'uirga irae suae conficiuntur'. Quid autem est 'Virga irae suae'? Virga est iudicium, significat enim insigne regum ad iniquorum eusionem et bonorum dignitatem publice constitutum. Vtrumque autem est iure debitum, supplicium enim debetur improbis, praemium uero bonis. Virga igitur irae seuerum iudicium designat quod improbi, iure atque merito, suum appellare possunt. Haec senim est illorum merces, hoc sceleris insiti patrimonium, haec hereditas impiis eorum sedulitate parta et amplificata, ita ut, qui misericordiae opes aspernati sunt, irae sempiternae, ut Paulus ait¹¹¹, thesauros possideant. Haec igitur ira, [852] quam sibi parauerunt iniqui, illos funditus perdet. Contra uero, qui non solum non appetunt alienum, uerum de suo egentibus largiuntur et semper sunt ad benigne faciendum propensi, stabile patrimonium obtinebunt et in laude perpetua uigebunt. Haec tamen sententia nimis stulta et antiqua ducitur a multis qui acuminis atque prudentiae laudem in malitia ponunt, qui dolis atque fraudibus efferuntur, qui bonitatem ludibrio habent et iustitiam petulantissime derident. Horum conuictum